

Директор ЧОУ ДПО «УЦ «Буровик»

Н.А.Оралова

12 января 2024 г

Положение об обеспечении идентификации личности обучающегося в электронной информационно-образовательной среде ЧОУ ДПО «УЦ «Буровик»

1. ОБШИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

- 1. Положение об обеспечении идентификации личности обучающегося в электронной информационно-образовательной среде (далее Положение) ЧОУ ДПО « УЦ « Буровик» (далее Учебный центр) определяет порядок обеспечения идентификации личности обучающегося в электронной информационно образовательной среде (ЭИОС) Учебного центра.
- 2. Настоящее положение является локальным актом Учебного центра и утверждается приказом директора.

2. ПОРЯДОК ОБЕСПЕЧЕНИЯ

- 1. Форма предоставления доступа к обучению web-страница. Предоставление доступа к ЭИОС осуществляется управлением информационных систем и технологий Учебного центра.
- 2. Работа обучающихся, преподавателей и сотрудников Учебного центра в ЭИОС осуществляется по авторизированному доступу с использованием личных учетных данных (логин и пароль).
- 3. Предоставление учащемуся Учебного центра данных осуществляется ЧОУ ДПО « УЦ « Буровик».
- 4. Основанием для получения обучающимся учетных данных для авторизированного доступа в ЭИОС является установленный перечень документов, предоставленных обучающимся в Учебный центр. Процесс генерации учетных данных в ЭИОС автоматизирован, для этого обучающийся предоставляет данные email и номер мобильного телефона. После подписания приказа о зачислении, всем обучающимся на адрес электронной почты и мобильный телефон, высылается временный логин и пароль.
- 5. Учебный центр генерирует учетные данные обучающихся, как правило, по следующему алгоритму:
 - -логин случайным образом сгенерированный цифровой идентификатор;
 - -пароль комбинация латинских букв и цифр.
- 6. Данные для входа являются постоянными, и действительными только в сроки установленные Учебным центром.
- 7. В случае утраты регистрационных данных пользователь может использовать автоматизированную функцию смены пароля в любое время, любое количество раз, путем указания утери пароля, система направит проверочный код на электронный адрес зарегистрированного пользователя для создания нового пароля.
- 8. В случае необходимости внесения изменений в учетные данные (дополнительный курс обучения, смена данных для доступа, фамилии и пр.) обучающийся обязан обратиться в ЧОУ ДПО «УЦ «Буровик» по адресу эл. почты: uc burovik a mail.ru, телефонам: +7 909377-26-03, (8442) 49-41-31 или лично по адресу: г. Волгоград, пр-т им. В.И.Ленина, 98 офис 207.
- 9. По окончанию обучения, данные для доступа обучающегося удаляются из системы.